



Verksamhetsberättelse år 2014

Styrelse

Marika af Winklerfelt, ordförande
Eva Berg Arbro, vice ordförande
Stig Trossö, kassör
Jan-Åke Porseryd, sekreterare
Servan Bozarslan, studieorganisatör
Gerd Augustsson, ledamot
Linda von Beetzen, ledamot
Inge Gustafsson, ledamot
Sven Winberg, ledamot

Revisorer och suppleanter

Marianne Bendix, ordinarie
Göta Glemme, ordinarie
Gunilla Dahlberg-Petri, suppleant

Valberedning

Anita Kessler sammankallande
Thommy Fjällberg
Kjell Sevefjord

Medlemsantal

Antalet medlemmar i SNF uppgick till 124 per 2014-12-31.

Styrelsens sammanträden

Styrelsen har hållit tio protokollförda sammanträden. Sammanträdena 2 juni och 22 oktober genomfördes som öppna möten för medlemmarna. Vid mötet i juni lämnades information om styrelsens möte med nye lagmannen Stefan Strömberg. Vid oktobermötet diskuterades vilka önskemål medlemmarna hade på innehåll i programverksamheten. Men diskussion uppstod också om hur vi kunde sprida mer information om nämndemannauppdragets karaktär och betydelse särskilt med hänsyn till de förändringar i nomineringsprocessen för nämndemän som gäller inför 2015. Alla styrelseprotokoll finns sedan de justrats tillgängliga för medlemmarna i en pärm i nämndemannarummet.

Ekonomi

SNF har av erlagda medlemsavgifter 31 000 kr under året betalat 21 700 kr till NRF. För den programverksamhet som genomförts i SNFs regi har bidrag erhållits från NRF med 10 000 kr och resebidrag har erhållits med 0 kr från Domstolsverkets anslag. Därutöver har SNF disponerat 75 000 kr i utbildningsbidrag från Stockholms kommun som tagits i anspråk för programverksamheten. Föreningens ekonomi är mycket god och årets resultat visar ett överskott på 61 306:36 kr.

Balans och resultaträkning framgår av särskild bilaga.

Programverksamheten

En av SNFs huvuduppgifter är att genomföra olika informations- och utbildningsinsatser för medlemmarna. I programverksamheten samarbetar SNF med övriga nämndemannaföreningar.

inom Stockholmsregionen vilka inbjuder varandra till sina olika aktiviteter. Utöver SNFs egna aktiviteter har således våra medlemmar möjlighet att anmäla sig till andra föreningsprogram. I SNFs regi har följande program erbjudits och genomförts under 2014:

12 feb.	Seminarium med temat "Våld i nära relationer" - en presentation av arbetet med SOU-rapporten från den nationella samordnaren Carin Götblads arbetsgrupp
6 feb.	Informationsmöte med förbundsledningen för NRF
10 mars	SNFs årsmöte
31 mars	Fortsatt årsmöte
2 juni	Öppet styrelsemöte
10 sept.	Studiebesök på Häktet i Flemingsberg
14 okt.	Öppet styrelsemöte
4 nov.	Studiebesök på Frivården vid Fridhemsplan
4 dec.	Studiebesök på Bärby ungdomshem

Inbjudningar till samtliga aktiviteter har skickats ut via e-post till SNFs medlemmar. SNF har också en hemsida under Nämndemännens riksförbunds domän (www.stockholm.nmrf.se) där inbjudningar och annan information om SNF kostnadsfritt kan läggas in. Sedan 2014 finns vi också på Facebook under gruppssidan "Stockholms Nämndemannaförening" som man kan ansluta sig till.

Kontakter med Tingsrätten

SNF har fortlöpande en god kontakt med tingsrättens ledning. Tingsrättens nye lagman Stefan Strömberg öppnade årsmötet och presenterade sin syn på nämndemännens roll. Styrelsen begärde senare ett möte med honom den 26 maj och fick då tillfälle att framföra de synpunkter som tagits upp i motioner till årsmötet angående hur arvoden ska beräknas och nämndemännens otillfredsställande tillgång till toaletter. I mötet deltog även säkerhetschefen Thomas Östman som meddelade att man nu var beredd att göra den stora toaletten (allmänhetens toalett) mer lättillgänglig för nämndemännen. Med "ploppen" kan nu dörren öppnas mellan nämndemanakorridoren och den stora toaletten från båda håll. I de introduktioner som tingsrätten regelbundet genomför för nytillkommande nämndemän brukar SNF ges tillfälle att delta och presentera föreningens verksamhet. Inför årsskiftena erbjuds vi också möjlighet att göra medskick av information om SNF i de brev som tingsrätten skickar ut till alla nämndemän.

Slutord

Som ett resultat av den översyn av nämndemannainstitutet som gjordes under 2013 lade regeringen fram en proposition "Nämndemannauppsdraget - stärkt förtroende och högre krav" som antogs av riksdagen i juni månad 2014. I förhållande till de förslag som framfördes i översynen är de förändringar som nu genomförts inte särskilt långtgående. De handlar om skärpta krav på dem som ska bli nämndemän samtidigt som det gjorts obligatoriskt att alla nämndemän måste genomgå en utbildning innan de tillåts tjänstgöra. Tidpunkten för nominering av nämndemän har också senarelagts till året efter valet. Dessa förändringar trädde i kraft den 1 september 2014. Det innebär att de nämndemän som nu utsetts bara tjänstgör ett år fram till den 31 december 2015. Under 2015 ska nya nämndemän nomineras för en fyraårsperiod som börjar den 1 januari 2016. Hur nomineringarna då ska gå till och om det ska införas en "fri kvot" har Statskontoret för närvarande i uppdrag av regeringen att utreda. Förslag kan väntas under februari 2015.

År 2015 blir således ett år mellan två mandatperioder där osäkerheten är stor om vilka av oss som fortfarande kommer att vara kvar som nämndemän 2016. Det blir en utmaning för SNF att under dess förhållanden kunna rekrytera nya medlemmar. En enkät åtföljde därför det rekryteringsbrev som vid årsskiftet skickades ut till alla nämndemän om att "Bli medlem i SNF". Genom enkäten hoppas vi få svar på vad SNF skall kunna göra bättre för att stödja medlemmarna i deras roll som nämndemän. Resultatet av enkäten kommer att användas som vägledning för vad vi ska satsa på i den fortsatta verksamheten för att kunna erbjuda ett

varierat och innehållsrikt program för våra medlemmar. Vi hoppas därigenom att många av tingsrättens nämndemän ska upptäcka fördelarna med ett medlemskap i SNF.

Stockholm den 17 februari 2015

Marika af Winklerfelt

Eva Berg Arbro

Stig Trossö

Jan-Åke Porseryd

Servan Bozarslan

Gerd Augustsson

Linda von Beetzen

Inge Gustafsson

Sven Winberg